Администрация

муниципального района

«Удорский»

«Удора»

муниципальнöй районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от   20  января 2022 г.                                                                                                             № 55

с.Кослан, Республики Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Удорский» от 24 декабря 2020 г. №1196

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального

 района «Удорский» «Развитие образования»

Руководствуясь ст. 8 Устава МО МР «Удорский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

района «Удорский» от 24 декабря 2020 года № 1196 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования муниципального

района «Удорский» «Развитие образования» (далее – Программа) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский»

по социальным вопросам Коковкина И.А.

Глава муниципального района

«Удорский» - руководитель

администрации                                                                           Н.Д. Жилин

муниципального района «Удорский»

исполнитель : Тупицына Н.Н.

тел:8 82135(33-6-53)

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»

                 от 20 января 2022 года № 55

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Удорский»

от 24  декабря 2020 года № 1196 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального района «Удорский»

«Развитие  образования»

          В постановление администрации муниципального района «Удорский» от

24 декабря 2020 года № 1196 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие

образования» (далее - Программа):

      1.    В Паспорте Программы:

         позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансирования

программы

Общий объем финансирования

Программы в 2021 - 2023 годах составит

1 685 538 617,96 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 593 529 543,22  рублей;

2022 год – 546 451 837,37 рублей;

2023 год – 545 557 237,37 рублей;

из них:

1) средства бюджета МО МР «Удорский»

– 373 724 513,46  рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 130 767 940,72 рублей;

2022 год – 121 780 936,37 рублей;

2023 год – 121 175 636,37 рублей.

2)средства республиканского бюджета

Республики Коми – 1 237 534 032,17

рублей; в том числе по годам:

2021 год – 438 252 312,84 рублей;

2022 год – 399 681 361,94 рублей;

2023 год – 399 600 357,39 рублей.

3) средства федерального бюджета –

74 280 072,33 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 24 509 289,66 рублей;

2022 год – 24 989 539,06 рублей;

2023 год – 24 781 243,61 рублей.

2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и

дополнительного образования»:

         позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования

Программы в 2021 - 2023 годах составит

1 564 095 455,85 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 545 726 135,49  рублей;

2022 год – 509 631 960,18 рублей;

2023 год – 508 737 360,18 рублей;

из них:

1) средства бюджета МО МР

«Удорский» – 278 424 879,62  рублей, в

том числе по годам:

2021 год – 98 244 727,60 рублей;

2022 год – 90 392 726,01 рублей;

2023 год – 89 787 426,01 рублей.

2)средства республиканского бюджета

Республики Коми –1 211 390 503,90

рублей; в том числе по годам:

2021 год – 422 972 118,23 рублей;

2022 год – 394 249 695,11 рублей;

2023 год – 394 168 690,56 рублей.

3) средства федерального бюджета –

74 280 072,33 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 24 509 289,66 рублей;

2022 год – 24 989 539,06 рублей;

2023 год – 24 781 243,61 рублей.

 3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Дети и молодежь муниципального

района «Удорский»:

позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования

Программы в 2021 - 2023 годах составит

27 576 204,01 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 16 342 226,21  рублей;

2022 год – 5 616 988,90 рублей;

2023 год – 5 616 988,90 рублей;

из них:

1) средства бюджета МО МР «Удорский»

– 4 190 953,01  рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 2 151 075,21 рублей;

2022 год – 1 019 938,90 рублей;

2023 год – 1 019 938,90 рублей.

2)средства республиканского бюджета

Республики Коми – 23 385 251,00 рублей;

в том числе по годам:

2021 год – 14 191 151,00 рублей;

2022 год – 4 597 050,00 рублей;

2023 год – 4 597 050,00 рублей.

3) средства федерального бюджета – 0,00

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей.

4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение условий для реализации

муниципальной программы «Развитие образования»:

        позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансирования

Подпрограммы

Общий объем финансирования

Программы в 2021 - 2023 годах составит

93 866 958,10 рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 31 461 181,52 рублей;

2022 год – 31 202 888,29 рублей;

2023 год – 31 202 888,29 рублей;

из них:

1) средства бюджета МО МР

«Удорский» – 91 108 680,83  рублей, в

том числе по годам:

2021 год – 30 372 137,91 рублей;

2022 год – 30 368 271,46 рублей;

2023 год – 30 368 271,46 рублей.

2)средства республиканского бюджета

Республики Коми – 2 758 277,27 рублей;

в том числе по годам:

2021 год – 1 089 043,61 рублей;

2022 год – 834 616,83 рублей;

2023 год – 834 616,83 рублей.

3) средства федерального бюджета –

0,00 рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей.

5. В приложении № 1 Программы:

1) Таблицу № 3 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к

настоящим изменениям;

2) Таблицу № 4 изложить в редакции согласно Приложению № 2 к

настоящим изменениям.